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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER RIDVANA G. RUCI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA KAJO KARAFILI
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 683030361

VERTETIM NENSHKRIMI

(AKT THEMELIMI)

Nr. repertori: 8134
Tirane mé 30/12/2024

Ligjet referuese:

1.Ligji nr, 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ & dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar
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DEGA VENDORE TRANE; / 2405324043205
NOTER RIDVANA G. RUQ

i

AKT THEMELIMI DHE STATUTI I SHOQATES
I SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
“Stone 2020 AL”shpk

Ne Tirane, sot me daten 36/12/2024(dy mije ¢ njezete ¢ kater), u mblodh grupi themelues i shogerise e quajtur

“Stone 2020 AL ".
Skénder Dedja, atésia Allaman, amesia Hike, shtetas Shqiptar, lindur ne Dukagjin, Mat dhe banues ne TIRANE,
lindur me 21/10/1961, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotesi té plote juridike per te vepruar, per

identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. personal G11021105W.

Visjan Dedja, atcsta Skénder, amésia Hajrie, shtetas Shqiptar, lindur n¢ Bajram Curri, Tropojé dhe banues
né TIRANE lindur mé 28/06/1989, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, per
identitetin ¢ té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. personal 190628068F.

a Hajrie, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues ne TIRANE, lindur

Florian Dedja, atesia Skender, amest
er té vepruar, per identitetin e té

mé 28/04/1998, gjendja civile “1 martuar”, madhor, me zotési te plote juridike p
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. personal J80428053V.

Zaimir Cullhaj, atesia Najaz, amésia Jemine, shtetas Shqiptar, lindur né Gror, Tirané dhe banues ne TI RANE,
lindur mé 10/02/1979, gjendja civile “begar”, madhor, me zotesi té ploté juridike pér te vepruar, per identitetin e
té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. personal H90210093V.

Subjektet e mésipérme, né vullnet & lire dhe té ploté, u paragiten dhe nenshkruan pérpara meje Noteres, “Akt

Themelimi dhe Statutin, bashkelidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave te sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit ne pérputhje
te ploté me nenin 62, pika 1, germa “&” si dhe nenit 128 t¢ ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit té
Ministrisé sé Drejtesisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e saj.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné foterja deklaroj se do té
ruaj dhe pcrpunoj t¢ dhénat personale te subjektit te ket veprimi né menyre té drcjr,.é dhe té ﬁgisl1n15, \
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Neni 1

hY
STATUT 181

/
P FORMIMI I SHOQERISE
Formohet shoqeria ¢ me pergjegjesi te kufizuar,me emrin

“Stone 2020 AL”shpk

Me ortake themelues:

Skénder Dedja, atésia Allaman, amésia Hike, shtetas Shqiptar, lindur n¢ Dukagjin, Mat dhe banues n¢ TIRANE,
].mdu.r me 21/10/1961, gjendja civile “t martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, per
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. personal G1 1021105\W .

r, lindur né Bajram Curri, Tropojé dhe banues
madhor, me zotési té plote juridike per t¢ vepruar, pér

628068F.

Visjan I)cdj:\, atésia Skénder, amésia Hajrie, shtetas Shqipta
né TIRANI lindur me 28/06/1989, gjendja civile “beqar”,
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. personal 190

amesia Hajrie, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né T1 RANE, lindur

Florian Dedja, atésia Skender,
» madhor, me zotesi te ploté juridike pér té vepruar, per identitetin e té

mé 28/04/1998, gjendja civile “1 martuar
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. personal J80428053V.

shtetas Shqiptar, lindur ne Gror, Tirane dhe banues né TIRANE
tin e

madhor, me zotési te ploté juridike pér té vepruar, pér identite
190210093V

Zaimir Cullhaj, atésia Najaz, amésia Jemine,
lindur mé 10/02/1979, gjendja civile “beqar”,
té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. personal

Neni 2
Personaliteti juridik

net Kopetente ne perputhje me kushtet dhe

Shogeria ka fituar personalitet juridik me regjistrimin ¢ saj ne Orga
procedurat ¢ parashikuara me ligj.

tregtare,e themeluar nga 2.Skénder Dedja,z.Visjan

«Stone 2020 AL”shpk eshte nje shogeri
hoqerise tregatre dhe mbulojne

Shogeria
Dedja,z.Florian Dedja dhe 7 Zamir Cullhajte cilet pergjigjen per detyrimet ¢ s

personalisht humbjet e shogerise. Kontributet ¢ ortakeve perbejne kapitalin ¢ regjistruar te pasurise.
Ortaket gezojne kuotat e tyre n¢ shogeri,ne perpjestim me kontributet ge kane dhene ne kapital.

Neni 3
Selia

a do ta kete seline e saj ne adresen ¢ meposhtme:

» Pallati Avi Rezidenc,numer 4,Tirane.
Shogeria mund te gele dege dhe/ose zyra perfagesimi kudo brenda Republikés sé¢

Shogert

Rruga “Jordan Misja
Me vendim te Administratorit,
Shgipérise.

Neni 4
Objekti i veprimtarise

Objekti 1 veprimatrise se shogerise eshte si me poshte:
rakineri,pajisje te zonave te miratura me leje shfrytezimi te St trinleravea
kromit,bakri,nikel etj te parashikuar nga ligji ne Republiken e Shqiperise. g g ;
Organizphimi I kantiereve,shesh pushimeve ku do te instalohen makineri spajisje per te shfryte:
e teritorit gurit per tu perdorur si gur,ose nepermjte inpiantit te vendosur n‘c <lr1)c[::ilxlxnz

- Shfrytezimime n

siperfaq
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Kohezgjatja e Shogerise eshte e paku
Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje

Kapit

ali themeltar i shogerise eshte
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.}\‘\I‘::::]‘:::.l\‘(:hj‘lllnl\,i‘l-:-(:]h‘, l:l:'():”;:\n::x:lno‘dul\u(( (1(" fl;l!ll]‘llg:l gurl. Keto gure apo nenproduktet e gurit
S0 ol NN .A-,’l .( cta (.)‘“.P“ te tretet sipas hg[n_. ‘
mu!cltc U‘umli;\:]u:: I::.\.l silll{u l,t‘,‘(ll,(_h, .((:-]'1(‘1\L£ll\('ll;ll‘2‘\ ne l'mncn l-);l.shklldhur me qellim te shfrytezimit sa me
. gur spektuar kerkesat e ligjit te shprehura keto ne lejen e shfytezimit te dhene nga
vn'l\‘llluclom perkates ne Shqiper. ’ "

l'e hape(zgjeroj) rruge (duke marre leje nga institucionet vendore dhe gendrore) me gellim ge mjetet e
renda te kompanise te levizin lirshem hyrje-dalje ne territorin e gurores qe shfrytezohet nga kompania
jone.

I'e vendose impiante te ndryshme per te perpunuar guret ge dalin nga gurorja, qofte brenda territorit te
gurores qofte ne vende te tjera e i intereson kompanise duke respektuar te gjitha kerkesat e ligjit per
hapjen e tyre.

'.l'c instaloj linja per prodhimin e betonit pasi shoqeria te pajisen me te gjitha lejet ¢ nevojshme per
instalime dhe prodhimin e betonit qe perdoren ne sektorin e ndertimit per nevojat e saj dhe per te tretet
brenda territorit te Republikes se Shqiperise.

Te marre pjese per tendera rrugesh,tunelesh apo investime te tjera private ose publike brenda rregullave te
konkurences,duke nenshkruar kontrata dhe marreveshje me gellim rritjen e financave te kompanise.

Te prodhoje blloge guresh dekorativ ne qofte se ne territorin brenda kordinatave te miratuara do te dale
ne thellesi te tokes gure dekorativ ge klasifikohet si material 1 nevojshem dhe me interes per shogerine
tone.

Te organizoje dhe te beje transport me mjete transporti brenda territorit te Republikes se Shqiperise, duke
tranportuar kryesisht gurct,rcnc,grmnl,cakull mali,cakull te prodhuar nga linja ¢ prodhimit te inerteve si
dhe cdo nenprodukt tjeter ge shogeria do te prodhoje ne guroren apo ne pikat ge do te ngrihen linja te
perpunimit te gurit per prodhim inertesh. Shogeria do te kete per objekt per te transportuar me mjete ¢
saja ose duke kontaktuar te trete cdo material te lejuar nga ligji dhe ge I sjell te ardhura shogerise tone.

Te instaloj linja prodhimi asfalti per nevoja te projekteve te kompanise tone si dhe per te tretet ge kan
nevoj duke u pajisur paraprakisht me te gjitha lejet ¢ nevojshme per prodhimin,transport,zbatim te
projekteve te ndryshme te kontraktuara nga ne ose te konraktuara nga shogeria jone dhe te tretet |
Rikonstuksion godinash civile,ckonomike dhe veshje fasadash. '
Pastrim dhe gjelberim i hapsirave publike. Rehabilitim i objekte
hidraulike.

Ndertim dhe mirmbajtje rruge dhe k
Ngritja dhe mbulimi i kontrusksioneve te ku

ndertim. >,
Suvatime dhe montime dyer,dritare,shkalle etj. si dhe kryerja ¢ aktiviteteve te tjera te ngjashme m/e},t(f.

Tregti pajisjesh te ndryshme,material ndertimi dhe mallrat e impprt-cksport me shumice dhe-

pakice.ushtrimin ¢ aktivitetit te shfrytezimit minerar per mineralin gelqeror-dekorativ,per gurore, per te
shfrytezuar burimet natyrore te tokes dhe te nentokes te burimeve natyrore .gjeometrike,hidroelektrike
ujor dhe solar,st ne Shqiperi dhe jasht saj,perpunimi dhe tregtimi 1 burimeve natyrore qe vijne nga toka

dhe nga nentoka,vete ose duke ju referuar te treteve.

ve pas shfrytezimit. Instalime c]cl;g;ﬂ; ‘dhe

analizime. Material ndertimi,punime ndertimi,hoteleri,turizim:
Imeve. Punime dhe sherbime te tjera te specializuar ne™

Neni 5
Kohézgjatja

fizuar. Shogeria mund te prishet ne cdo kohe me nje vendim te Asamblese se

me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Neni 6
Kapitali themeltar
200 000 ALL(dyqind mije).

Kapitali themeltar I ndare sime poshte:

2
3
4

Ortaku z.Skénder Dedja me 40%(dyzet ) te kuotave te kapitalit te shoqerise.
Ortaku z.Visjan Dedja me 25% (njezet e pese ) te kuotave te kapitalit te shogerise
@rtaku zJFlorian Dedja me 25 %(njezet e pese) te kuotave te Kapitalit te ahaces e
taku z.Zamir Cullhaj me 10 /u\((”]lklk) te kuotave te kapitalit te shogerise.

‘ﬂ —
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Zmadhimi i Kapitalit

}\npu;\h. themeltar mund te zmadhohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, nepermjet
emetimit te kuotave te reja ose rritjes se vleres nominale te atyre ckzistuese ose ne ¢do forme tjeter te
parashikuar nga Ligji. Per cdo zmadhim kapitali te Shoqerise nepermjet emetimit te kuot'n\'c te reja, Ortaket
d()_ te kene te drejten e parablerjes per nenshkrimin ¢ ketyre kuotave te reja te emetuara. Nese me shume se 1
(nje) Ortak ushtrojne te drejtat ¢ tyre te parablerjes brenda 20 (njezet) diteve, atehere ata do t'i blejne keto
kuota ne perpjestim me pjesemarrjen e tyre aktuale ne kapitalin themeltar. Cdo kuote ¢ re ge nuk eshte blere

nga Ortaket gjate ketij procesi, 1 ofrohet ¢do pale te trete.
}\uotgt ¢ reja qe do te shlyhen si me para ne dore, ashtu edhe ne natyre, do te paguhen ne perputhje me
Vendimin perkates per zmadhimin e kapitalit dhe Ligjin per Shogerite Tregtare.

Zvogelimi i Kapitalit

Kapitali mund te zvogelohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me I igjin

per Shogerite Tregtare.

Neni 7
Organet e shogerise
Shogeria drejtohet dhe administrohet nga organct saj ge jane si me poshte:
1.Asambleja e ortakeve te shogerise.
2. Administratori I shogerise.

Mbledhja e ortakeve eshte organ vendimmarres i shoqerise.

Mbledhja e ortakeve eshte organi vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve

te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statute duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne

skeden e shogerise.

Te gjitha vendimet ¢ marra nga ortaket regjistrohen ne nje regjister te vendimeve,te dhenat e te cilit nuk mund te

ndryshohen ose te fshihen.

Asambleja ¢ Pergjithshme e Ortakeve ; s

larte 1 Shogerise, i cili, veg kompetencave te tjera sipas Ligjit

Asambleja e Pergjithshme do te jete organi me i
dime per geshtjet ¢ meposhtme te Shoqerise:

per Shogerite Tregtare apo ketij Statuti, merr ven
percaktimi i politikave tregtare;
. ndryshime te Statutit;

emerimi i Administratoreve;
emerimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i eksperteve kontabel te autorizuar;

imiratimi i skemes se shperblimeve per personat ¢ permendur ne shkronjat c. dhe d,;

miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve te ecurise se veprimtarise se Shoqerise;
shperndarjen ¢ fitimeve vjetore;

madhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar te Shogerise;

pjesetimin dhe anulimin ¢ kuotave;

k. perfagesimin ¢ shogerise ne gjykime;

] riorganizimin dhe prishjen ¢ Shogqerise;

m. miratimin e rregullave te zbatueshme proccdumlc te mbledhjeve te saj;

n. ceshtje te tjera sipas parashikimeve te bera prej ketij Statuti.

Asambleja e Pergjithshme e ()rmkcyc mblidhet ne rastet c‘pcrcnkmﬂra‘ nga ligjet ¢ aplikueshme ose nga ky
Statut dhe sa here ge eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat ¢ Shogerise. Asambleja e ])Cl'giilh;hm'c

mbli§het te pakten nje here ne vit.

4 //’
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ltl )l per thirrjen © \samblese se Pergjithshme mund te dergohet me shkrim apo e-mail ne adresat qe
sectlt Ortak do t'1 njoftoje me shkrim Shoqerise me poste te regjistruar. Njoftimi do te konsiderohet se i eshte

(‘f\l'(‘:/ll;ll’ Shogerise me kalimin ¢ dites se 10-te pas dergimit.
Njofumi per thirrjen ¢ Asamblese duhet te percaktoje qarte emrin ¢ Shogerise, scline, daten, kohen dhe
\'f‘ndm ¢ mbledhjes, nje pershkrim te hollesishem te procedures qe duhet te ndiget nga Ortaket per
pjesemarrjen dhe votimin, informacion mbi vendin e menyren ¢ marrjes se dokumenteve dhe projekt-
\"Cndlln(‘\'k‘ qe duhet tu vihen ne dispozicion te gjithe Ortakeve, po ashtu edhe rendin e dites, dhe duhet t'u
njoftohet Ortakeve te pakten 14 (katermbedhijete) dite para mbledhjes. Rendi i dites i njoftuar si me siper
duhet te permbaje edhe vendimet e propozuara per ¢do geshtje. Nese Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
duhet te vendose per ndryshime te Statutit, teksti perkates duhet te njoftohet se bashku me rendin e dites.
Asambleja e Pergjithshme ¢ Ortakeve do te thirret nga Administratoret dhe, kur eshte ¢ zbatueshme, nga
Ortaket.

Nje Ortak mund te perfagesohet ne Asamblene
person 1 trete 1 ndryshem nga Administratoret, duke par.
mund te jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se
mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.
Ne rastin e marrjes s¢ vendimeve, qé ker
marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortaket me té drejte v

¢ Pergjithshme te Ortakeve nga nje ortak tjeter apo nga nje
agitur dokumentin perkates autorizues. Autorizimi
Pergjithshme te Ortakeve, ¢ cila perfshin edhe

kojné njé shumicé t¢ zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund té
ote, qé zotérojné mé shumé se 30

pér qind té kuotave.

Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendose per ceshtje, té cilat kerkojne shumicé té kualifikuar
sipas nenit 87 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ajo mund t¢ marré vendime te vlefshme vetém,
nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmen e aumiit total té votave, jané té pranishém personalisht,
votojné me shkresé, apo mjete clektronike, sipas parashikimeve te pikés 3 té nenit 88 & kétij ligjt.

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri te katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, té ortakéve
pjesémarrés, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit te regjistruar, shpérndarjen ¢
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢ shogerise.
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, per céshtje te tjera si:
pércakdmi 1 politikave tregtare te shogeérisé; emérimin e administratoréve; emérimin e shkarkimin 1™\
likuiduesve dhe te ekspertéve kontabél té autorizuar; pércaktimin e shpérblimeve; mbikéqyrjen e zbatimit tc:',1
politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t¢ raportcv‘c" te £
ecurisé se veprimtarisé; pérfagesimin e shogérise né gjykaté dhe ne procedimet ¢ tjera ndaj administratofeve
miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé. 4
Cdo ndryshim statuti duhet te deporzitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise/!
Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungeses sé kuorumit té pérmendir me
lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite. = /
Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga Ligji Tregtar, vlefshmeria ¢ vendimeve ge percaktojme”
detyrime shtese ose kufizojne / zvogelojne te drejtat ge u jane njohur ortakeve nga Ligji Tregtar apo nga ky

Statut, kushtezohet nga miratimi i Ortakut te interesuar / perkates.
Te gjitha vendimet € ‘Asamblese duhet te regjistrohen ne procesverbal. Administratoret jane pergjegjes per

mbajtjen e nje kopjeje te tij.

b4

Neni 8
Administrimi

Organi Administrues / Administratoret
Organi Administrues perbehet nga 1 (nje)
Pergjithshme ¢ Ortakeve. Kohezgjatja e mandatit te

Administrator ge emerohet e shkarkohet nga Asambleja e
Administratorit eshte 5 (pese) viet, me te drejte ri-

emerimi
ninistrator i paré i shogérise me mandat 5 vjecar.

Personi i méposhtém caktohen st Adt
7.Skénder Dedja,shtetas shqiptas biri i Allaman,i datelindjes 21/10/1961,lindur ne Dukagjin,Mat
dhe banues ne Tirane,madhor me zotesi te plote juridike per te vepruari identiﬁklm; oy

Jeternjoftim nr.Personal G11021105W.

Administratori perfageson Shogerine sipas parashikimeve te Statutit.

Administratori do te:
0 administroje veprimtarine tregtare te Shogerise duke zbatuar politikat tregtare t¢ miratuara ng blej
i atuara nga A¥ambleja

Wergjithshme e Ortakeve;
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) pertaqesojc .\hmlcl'mv;

(1) kujdeset per mbajtjen ¢ rregullt te librave dhe dokumenteve kontabel;

() \ pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin ¢ ecurise se
veprimtatise, te cilat ia paraget Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve per miratim, se bashku me
propozimet per shperndarjen ¢ fitimeve;

(\’) krijoje nje sistem njoftimi te pershtatshem per rrethanat ge kercenojne ckzistencen ¢ Shogerise;
K\'l) kryeje regjistrimet ¢ publikimet e detyrueshme te te dhenave te Shogqerise, sipas kerkesave te Ligjit
I'regtar apo te ligieve te tjera te zbatueshme;

(vii) raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve mbi zbatimin e politikave tregtare si
dhﬂc per perfundimin e transaksioneve me rendesi te vecante per performancen ¢ Shogqerise;

(vin) krycje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin Tregtar dhe ne kete Statut;

(ix) therrase mbledhjen ¢ Asamblese se Ortakeve sa here qe kerkohet sipas Ligjit apo ketyj Statuti.

ar ne emri dhe per llogarine e tij, duke

Administratori mund te autorizoje persona te tjere per te vepru
esi mund te kryeje.

specifikuar / percaktuar katergorine ¢ akteve dhe veprimeve qe perfagesu
Vec kufizimeve ligjore, nuk vendosen kufizime te kompetencave te administrimit.

Neni 9

kretin ¢ dokumenatcionit dhe te informacionit si

Ortaket dhe punonjesit ¢ shogerise jane te detyruar ge te ruajne sc
vitojne perhapjen e tyre qofte dhe pjeserisht.

dhe ckperiencen e realizuar Brenda kontekstit te shogerise dhe te e

Neni 10

Marredheniet e punes
ates se punes dhe legjislacionit te punes ne fuqi. Shogeria merr
suarit jane te detyruar ge te respektojne Statutin ¢
demet qe i shkaktojne kesaj

Marredheniet e punes rregullohen nepermjet kontr
persiper te respektoje rregullat ne fugi te punesimit dhe te pune
kesaj shogerie dhe rregullat e brendshme te saj. Te punesuarit duhet te pergjigjen per

shogerie nga veprimet ose moveprimet ¢ tyre sipas ligjit.

Neni 11
Konfidencialiteti,ruatja e sekretit
johet te behen publike permbajtja e tyre per te tretet ¢ te gjitha akteve

tilla nga administratori 1 kesaj shoqerie.

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk le
dhe dokumentave ge jane percaktuar site

Neni 12 —

Ne se shogeria do te likuidohet atehere do te caktohet nje komision likuidimi e do te parashtroje nje bilanc

likuidimi per miratim.
Neni 13
Marredheniet e punes
¢ shogerise do te mbyllet ne dt.31 Dhjetor te cdo viti. Administratori merr masa per
ltatin ekonomik fitim-humbje dhe inventor. Pasi vecohen fondet si me siper dhe
dhurat ge mbeten ndahen midis ortakeve dhe mund te transferohen lirisht jashte

\’cprimmria ckonomike
hartimin e bilancit dhe rezu
paguhen detyrimet fiskale te ar
shtetit sipas dispozitave perkatese ligjore.

Neni 14
shje ge lind ndermjet ortakeve mirkuptimi dhe bisedimet do te jene menyra me e prefraur e
¢. Por nese nuk gjendet dakortesia atehere ceshtja do ti kaloje per gjykim Gjykartes se
im i forms se prere do te jete i zbatueshem nga palet.

Cdo mosmarreve
komunikimit mes anetarcy
Shkalles se Pare Tirane dhe cdo vend

Neni 15
Prishja e Shoqerise
ria prishet () me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve; ose (i) ne rast falimentimi; ose (iii) kur
Shogdyia nuk ka kryer veprimtari per 2 (dy) vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi 1 veprimtarise ne Q’I\B ose (i
me vedim gjykate; ose (v) per arsye (e tjera te parashikuara ne ligj. e
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Neni 16
Likuidimi
Me perjashtim te rastit te fillimit te nje procedure falimentimi, prishja ¢ Shogerise shogerohet me fillimin e

procedures se likuidimit.

Neni 17

Dispozita Perfundimtare
Per te gjitha ceshtjet ge nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen parashikimet ¢ Ligjit Tregtar.
Konfliktet ne lidhje me kete Statut do te zgjidhen nga gjykata e rrethit gjyqesor ne territorin e se ciles Shoqeria ka
seline e saj.

Me gellim shmangien e cdo paqartesie, ndryshimi i ortakeve dhe/ose Administratorit, dhe/ose ¢do funksionari

tjeter nuk do te konsiderohen si ndryshime te ketij Statuti.

Ky Statut nenshkruhet rregullisht ne 3 (tre) origjinale ne gjuhen Shgipe.

Ortaket Themelues te Shoqates “Stone 2020 AL ™.

kénder Dedja z.Visjan Dedja
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